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Ujawnienie naruszenia przepisów przez 3 cudzoziemców,
zatrzymanie poszukiwanego Polaka

Realizując czynności kontrolne na szlakach komunikacyjnych województwa śląskiego oraz
w porcie lotniczym w Pyrzowicach, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili nielegalny pobyt w Polsce obywatela Wietnamu i obywatelki Ukrainy,
wykorzystanie polskiej wizy niezgodnie z przeznaczeniem przez obywatela Ukrainy oraz
zatrzymali poszukiwanego listem gończym Polaka.Do ujawnienia nielegalnego wjazdu i
pobytu w Polsce obywatela Wietnamu doszło w trakcie kontroli prowadzonej 28
października w pociągu międzynarodowym relacji Wiedeń #8211;Warszawa. Gdy
funkcjonariusze sprawdzili dokumenty jadącego z Czech mężczyzny okazało się, że nie ma
on ważnej wizy uprawniającej do przekroczenia polskiej granicy i pobytu na terytorium
naszego kraju.Ważnej wizy nie posiadała również, legitymowana w tym samym dniu
obywatelka Ukrainy. Kobieta była pasażerką autobusu linii międzynarodowej jadącego z
Czech. Wjeżdżając na terytorium Polski, Ukrainka - tak samo, jak Wietnamczyk,
przekroczyła granicę państwowej wbrew przepisom. W związku z tym, oboje otrzymali
decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium Polski.31 października,
w wyniku innej kontroli prowadzonej w rejonie Cieszyna, funkcjonariusze ujawnili
naruszenie prawa przez obywatela Ukrainy. Jadący autobusem relacji Czechy-Ukraina
cudzoziemiec legitymował się paszportem i polską wizą wydaną przez polski konsulat na
Ukrainie. Zgodnie z nią mężczyzna miał w Polsce podjąć pracę zarobkową. Pracy tej
jednak nie podjął i nie miał zamiaru podjąć, a wizę wykorzystał niezgodnie z
przeznaczeniem. Po przekroczeniu ukraińsko-polskiej granicy mężczyzna wyjechał do
Finlandii, a później do Czech. Teraz wracał na Ukrainę. Podjęte w tej sprawie czynności
potwierdziły podejrzenia, że doszło do zamierzonego wprowadzenia w błąd urzędników
konsulatu na Ukrainie, co do celu pobytu cudzoziemca w Polsce i w konsekwencji
uzyskania poświadczenia nieprawdy. Obywatel Ukrainy przyznał się do przedstawionego
mu zarzutu wyłudzenia wizy i dobrowolnie poddał się odpowiedzialności karnej. Ponadto
Straż Graniczna wydała cudzoziemcowi decyzję administracyjną zobowiązującą do
opuszczenia terytorium Polski i unieważniła wizę.Zatrzymanie poszukiwanego obywatela
Polski #8211; mieszkańca woj. śląskiego, to wynik kontroli granicznej prowadzonej 29
października w porcie lotniczym w Pyrzowicach. Mężczyzna zamierzał odlecieć z Polski
samolotem rejsowym do Dublina. W trakcie sprawdzania jego dokumentów
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że figuruje on w wykazie osób poszukiwanych.
Mężczyzna był poszukiwany na podstawie listu gończego wydanego przez Sąd Rejonowy
w Bielsku Białej w związku z uchylaniem się od wykonania wyroku sądu, orzeczonego za



popełnione przestępstwo.Po zatrzymaniu przez Straż Graniczną, poszukiwany Polak został
przekazany Policji.


